附件4-2

中共长春市二道区长青街道金橄榄社区
总支部委员会关于六届区委第四轮巡察整改
进展情况的通报

根据区委统一部署，2024年4月19日至7月26日，区委第二巡察组对长青街道金橄榄社区党总支开展了常规巡察。2024年9月11日，区委巡察组向金橄榄社区党总支反馈了巡察意见。按照巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、党总支履行整改主体责任情况
（一）提高思想认识，切实担起整改责任。迅速召开巡察整改工作会议，把巡察整改作为一项重大政治任务抓紧抓实，确保整改工作部署到位、责任到位、落实到位。
（二）突出问题导向，抓严抓实整改落实。围绕巡察整改反馈意见和巡察整改工作要求，对照整改清单台账，明确整改期限和责任人，按照“谁分管、谁负责”的原则，一项一项抓落实，务求做到周密安排，强力推进。
（三）巩固巡察结果，着力建立长效机制。在抓好整改、解决问题的同时，坚持举一反三，加大自查自纠力度，及时建立健全各项工作机制制度，巩固和扩大整改成果，通过整改工作，推进各项工作取得新成效。
二、巡察反馈重点问题整改落实情况
（1） 聚焦党中央各项决策部署在基层的落实情况方面
1.深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神。
[bookmark: _GoBack]一是深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神。线下以主题党日为契机，开展主题为《党的二十届三中全会召开的背景及重大意义》《解读党的二十届三中全会》《党的二十届三中全会精神宣讲》专题党课3次；鼓励党员依托新时代e支部、党员微信群等线上平台加强理论学习。开展专题研讨，围绕党的二十大精神进行深入研讨，交流学习心得，提高思想认识，将学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神与具体工作实际相结合，通过实践锻炼加深理解，推动工作落实。通过电子屏、微信群、室内外宣传栏、现场宣讲等方式宣传党的二十届三中全会精神。
二是贯彻落实习近平总书记关于养老服务重要指示精神。经多方沟通最终确定与二道区沈老头包子金色橄榄城店达成合作意向。区民政部门与该餐饮商家签订合作协议，并完成制作标识、开设户行、套餐制定等工作，现敬老餐厅已正式运营。
2.全面履行职能责任，贯彻落实中央和省委、市委、区委重大决策部署。
一是深化推进安全生产工作。社区第一时间组织对原有消防器材按品类、用途进行整理，建立社区微型消防站，并按入库时间、品类名称、数量建立管理台账；针对金色橄榄城一期存在消防通道因车辆违停被长期占用情况，认真开展消防安全检查8次，对占用消防通道车辆进行及时清理，确保通道畅通无阻；完善安全管理制度、加强安全培训，对辖区内小区消防通道进行常规性安全检查，确保通道不被占用，保证人民财产安全；通过发传单、知识讲座等4次消防安全宣传教育活动，提高居民的消防安全意识。
二是进一步巩固提升环境治理成效。对嘉元十方界小区存在私搭乱建情况已上报执法部门并积极配合拆除整改工作，同时加强网格巡查力度，对发现私搭乱建现象进行及时上报，并协调相关部门及时处理。针对航空家园小区部分垃圾桶严重破损问题，第一时间召开党支部会议进行研讨，已使用“我为群众办实事”专项党费为航空家园小区更换破损垃圾桶16个。
（2） 聚焦群众身边腐败问题和不正之风以及群众反映强烈的问题方面
1.持续深化作风建设。
一是严格执行请销假制度。召开会议详细解读长青街道金橄榄社区工作人员考勤办法，确保工作人员充分、全面了解考勤制度，并严格落实请销假制度，要求请假人员提前做好请假申请。同时要求监督委员会对工作人员日常考勤、请销假进行日常监督管理。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系电话：89257445（工作日8：30-16：00）；邮政信箱：长春市二道区世纪快速路金色橄榄城回迁区7栋金橄榄社区收；邮编：130000；电子邮箱：jinganlanshequ@163.com。

— 1 —